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7378 JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL EL ESTRECHO DE
LUPERÓN OMAR BROSS

1,886,489.10 752,449.75 957,550.79 813,229.18 1,236,552.24 4,029,052.63 15,830,115.76937,837.86988,268.52975,124.121,016,842.691,439,672.16797,046.7218,195,384.05

NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN
MUNICIPAL

591,633.10 503,966.35 423,240.05 433,840.54 530,548.84 666,766.96 6,910,933.1601 471,361.26454,822.37567,484.12695,900.691,047,587.16523,781.727,519,771.68

N/A
591,633.10 503,966.35 423,240.05 433,840.54 530,548.84 666,766.96 6,910,933.16

00
471,361.26454,822.37567,484.12695,900.691,047,587.16523,781.727,519,771.68

01

N/A
591,633.10 503,966.35 423,240.05 433,840.54 530,548.84 666,766.96 6,910,933.16

00
471,361.26454,822.37567,484.12695,900.691,047,587.16523,781.727,519,771.68

01 00

NORMAS Y SEGUIMIENTOS 62,145.84 62,745.84 58,582.07 58,282.04 62,782.04 124,316.66 788,211.050001 58,282.0458,992.0062,645.8459,945.0059,545.8459,945.84951,234.6201 00 00
Sueldos empleados fijos 0.00 0.00 0.00 35,039.47 56,782.04 58,282.04 309,076.4352,282.040.0053,345.8453,345.000.000.00423,000.0019552.1.1.1.01-11(P)01 00 00 0001

Sueldos empleados fijos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.000.000.000.000.000.0012,000.0012,000.0099952.1.1.1.01-11(P)01 00 00 0001

Sueldos empleados fijos 53,345.84 56,445.84 46,824.64 0.00 0.00 0.00 304,000.000.0052,692.000.000.0053,345.8441,345.84304,000.0099962.1.1.1.01-11(P)01 00 00 0001

Sueldos empleados fijos 0.00 0.00 11,757.43 17,242.57 0.00 0.00 29,000.000.000.000.000.000.000.0029,000.0099982.1.1.1.01-11(P)01 00 00 0001

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 64,000.00 64,000.000.000.000.000.000.000.0064,000.0019552.1.1.4.01-11(P)01 00 00 0001

Gastos de representación en el país 6,300.00 6,300.00 0.00 6,000.00 6,000.00 0.00 62,600.006,000.006,300.006,300.006,600.006,200.006,600.0079,200.0019552.1.3.2.01-11(P)01 00 00 0001

Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.005,500.0019552.1.5.1.01-11(P)01 00 00 0001

Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.006,000.0019552.1.5.2.01-11(P)01 00 00 0001

Viáticos dentro del país 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.000.000.003,000.000.000.000.0024,000.0019552.2.3.1.01-11(P)01 00 00 0001

Alimentos y bebidas para personas 2,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,034.62 4,534.620.000.000.000.000.000.004,534.6219552.3.1.1.01-12(S)01 00 00 0001

ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL 465,785.00 381,775.00 313,648.60 313,675.06 416,443.11 468,536.87 5,405,940.310003 338,150.00341,404.00454,040.00576,123.67924,487.00411,872.005,760,800.0001 00 00
Sueldos empleados fijos 95,000.00 81,400.00 105,931.05 92,931.06 92,931.05 108,000.00 1,151,046.1695,000.0099,853.0095,000.0095,000.0095,000.0095,000.001,236,000.0019552.1.1.1.01-11(P)01 00 00 0003

Sueldos empleados fijos 84,000.00 94,000.00 15,500.00 45,409.00 176,950.44 34,807.56 1,008,000.0084,000.0084,000.0084,000.0084,000.0084,000.00137,333.001,008,000.0019552.1.1.1.01-12(S)01 00 00 0003

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 113,000.00 113,000.000.000.000.000.000.000.00113,000.0019552.1.1.4.01-11(P)01 00 00 0003

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,000.00 84,000.000.000.000.000.000.000.0084,000.0019552.1.1.4.01-12(S)01 00 00 0003

Prima de transporte 35,000.00 35,000.00 35,000.00 35,000.00 35,000.00 35,000.00 420,000.0035,000.0035,000.0035,000.0035,000.0035,000.0035,000.00420,000.0019552.1.2.2.04-22(I)01 00 00 0003

Dietas en el país 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.000.000.000.007,000.000.000.0042,000.0019552.1.3.1.01-11(P)01 00 00 0003

Gastos de representación en el país 13,000.00 6,000.00 0.00 13,000.00 13,000.00 0.00 123,000.0013,000.0013,000.0013,000.0013,000.0013,000.0013,000.00156,000.0019552.1.3.2.01-11(P)01 00 00 0003

Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 0.00 4,500.00 0.00 0.00 4,500.000.000.000.000.000.000.0010,800.0019552.1.5.1.01-11(P)01 00 00 0003

Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 13,488.00 0.00 13,771.02 10,900.00 47,859.028,500.001,200.000.000.000.000.0048,000.0019552.1.5.1.01-12(S)01 00 00 0003

Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 4,000.000.000.000.000.000.000.009,000.0019552.1.5.2.01-11(P)01 00 00 0003

Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 10,000.05 4,500.00 10,000.00 5,200.00 38,400.057,600.001,100.000.000.000.000.0038,500.0019552.1.5.2.01-12(S)01 00 00 0003

Teléfono local 0.00 2,500.00 3,600.00 0.00 5,500.00 2,750.00 18,000.003,650.000.000.000.000.000.0018,000.0019552.2.1.3.01-12(S)01 00 00 0003

Servicio de internet y televisión por cable 3,000.00 1,500.00 0.00 0.00 0.00 1,700.00 12,000.003,500.002,300.000.000.000.000.0012,000.0019552.2.1.5.01-12(S)01 00 00 0003

Publicidad y propaganda 0.00 3,500.00 2,100.00 1,500.00 1,500.00 1,400.00 14,000.000.001,500.000.000.000.002,500.0014,000.0019552.2.2.1.01-12(S)01 00 00 0003

Viáticos dentro del país 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 11,200.002,000.000.000.000.006,200.000.0099,000.0019552.2.3.1.01-11(P)01 00 00 0003

Viaticos fuera del país 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0035,000.0019552.2.3.2.01-11(P)01 00 00 0003

Pasajes y gastos de transporte 0.00 3,100.00 0.00 4,760.00 1,000.00 0.00 14,460.000.000.000.000.005,600.000.0036,000.0019552.2.4.1.01-11(P)01 00 00 0003

Pasajes y gastos de transporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,500.000.000.003,500.000.000.000.003,500.0019552.2.4.1.01-12(S)01 00 00 0003

Alquileres de equipos de transporte, tracción y 5,500.00 43,650.00 18,100.00 15,000.00 0.00 4,450.00 250,000.004,500.0016,800.0020,000.005,000.0085,000.0032,000.00250,000.0019552.2.5.4.01-22(I)01 00 00 0003

Alquileres de terrenos 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.0035,000.000.000.000.000.000.0060,000.0019552.2.5.6.01-21(I)01 00 00 0003

Mantenimiento y reparación de equipos de 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 3,900.00 150,000.000.000.0012,100.0035,000.0086,000.000.00150,000.0019552.2.7.2.06-22(I)01 00 00 0003

Servicios funerarios y gastos conexos 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 20,000.00 40,000.000.000.000.0012,000.000.000.0040,000.0019552.2.8.4.01-12(S)01 00 00 0003

Otros servicios técnicos profesionales 15,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 8,314.33 110,000.0015,000.000.0025,100.0036,585.670.000.00110,000.0019552.2.8.7.06-12(S)01 00 00 0003

Otros servicios técnicos profesionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 5,000.003,000.000.000.000.000.000.005,000.0019552.2.8.7.06-13(E)01 00 00 0003

Otros servicios técnicos profesionales 0.00 10,000.00 0.00 9,625.00 0.00 5,311.48 110,000.000.000.000.000.0085,063.520.00110,000.0019552.2.8.7.06-22(I)01 00 00 0003

Alimentación escolar 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.000.004,000.007,500.000.000.006,500.0018,000.0019552.3.1.1.02-12(S)01 00 00 0003

Prendas y accesorios de vestir 0.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00 11,500.00 15,000.000.000.000.000.000.000.0015,000.0019552.3.2.3.01-12(S)01 00 00 0003

Llantas y neumáticos 0.00 0.00 21,000.00 0.00 4,700.00 0.00 75,000.000.000.000.0022,875.005,100.0021,325.0075,000.0019552.3.5.3.01-22(I)01 00 00 0003

Herramientas menores 0.00 3,000.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 20,000.000.000.000.000.000.0013,000.0020,000.0019552.3.6.3.04-21(I)01 00 00 0003

Gasolina 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 3,276.00 70,000.000.0025,124.000.0035,600.000.000.0070,000.0019552.3.7.1.01-22(I)01 00 00 0003
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Gasoil 179,185.00 45,000.00 0.00 68,700.00 35,600.00 3,057.00 1,100,000.0014,200.0043,902.00128,590.00128,813.00396,739.0056,214.001,100,000.0019552.3.7.1.02-22(I)01 00 00 0003

Útiles y materiales de limpieza e higiene 0.00 0.00 22,929.50 0.00 0.00 8,470.50 40,000.008,600.000.000.000.000.000.0040,000.0019552.3.9.1.01-12(S)01 00 00 0003

Productos eléctricos y afines 0.00 0.00 5,000.00 2,000.00 0.00 1,500.00 10,000.001,500.000.000.000.000.000.0010,000.0019552.3.9.6.01-22(I)01 00 00 0003

Repuestos 36,100.00 11,225.00 5,500.00 3,750.00 0.00 0.00 100,000.000.0013,625.006,000.0012,500.0011,300.000.00100,000.0019552.3.9.8.01-22(I)01 00 00 0003

Productos y Utiles Varios  n.i.p 0.00 900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.004,100.000.000.000.000.000.005,000.0019552.3.9.9.01-12(S)01 00 00 0003

Muebles, equipos de oficina y estantería 0.00 0.00 19,000.00 0.00 18,490.60 0.00 63,225.600.000.000.009,500.0016,235.000.00100,000.0019552.6.1.1.01-22(I)01 00 00 0003

Electrodomésticos 0.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00 0.00 87,749.480.000.0024,250.0044,250.00249.480.00100,000.0019552.6.1.4.01-22(I)01 00 00 0003
SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS 63,702.26 59,445.51 51,009.38 61,883.44 51,323.69 73,913.43 716,781.800004 74,929.2254,426.3750,798.2859,832.0263,554.3251,963.88807,737.0601 00 00
Sueldos empleados fijos 48,500.00 48,500.00 48,500.00 48,500.00 48,500.00 257.73 554,562.7365,805.0052,000.0048,500.0048,500.0048,500.0048,500.00582,000.0019552.1.1.1.01-11(P)01 00 00 0004

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,500.00 48,500.000.000.000.000.000.000.0048,500.0019552.1.1.4.01-11(P)01 00 00 0004

Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.006,300.0019552.1.5.1.01-11(P)01 00 00 0004

Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.000.000.000.000.000.000.007,000.0019552.1.5.2.01-11(P)01 00 00 0004

Viáticos dentro del país 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.004,000.000.000.009,000.000.002,000.0018,000.0019552.2.3.1.01-11(P)01 00 00 0004

Pasajes y gastos de transporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,598.42 3,598.420.000.000.000.000.000.0030,000.0019552.2.4.1.01-11(P)01 00 00 0004

Comisiones y gastos 503.72 503.87 485.10 478.38 528.57 793.42 6,573.23523.88540.54503.81587.57752.87371.509,727.9219552.2.8.2.01-11(P)01 00 00 0004

Comisiones y gastos 741.39 629.69 668.17 344.60 997.29 6,709.04 14,000.00588.53744.01750.34667.26754.79404.8914,000.0019552.2.8.2.01-12(S)01 00 00 0004

Comisiones y gastos 243.48 262.59 415.23 211.23 304.98 257.73 3,402.75250.98271.23274.98283.86249.48376.985,164.4719552.2.8.2.01-13(E)01 00 00 0004

Comisiones y gastos 2,213.67 749.36 940.88 649.23 992.85 1,833.74 12,044.67801.63870.59769.15793.331,119.73310.5112,044.6719552.2.8.2.01-22(I)01 00 00 0004

Papel de escritorio 8,000.00 1,800.00 0.00 0.00 0.00 2,240.80 15,000.002,959.200.000.000.000.000.0015,000.0019552.3.3.1.01-12(S)01 00 00 0004

Especies timbrados y valoradas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400.000.000.000.000.00400.000.0016,000.0019552.3.3.6.01-11(P)01 00 00 0004

Especies timbrados y valoradas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,222.55 15,000.000.000.000.000.0011,777.450.0015,000.0019552.3.3.6.01-12(S)01 00 00 0004

Especies timbrados y valoradas 3,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,500.00 10,000.000.000.000.000.000.000.0014,000.0019552.3.3.6.01-13(E)01 00 00 0004

Especies timbrados y valoradas 0.00 0.00 0.00 11,700.00 0.00 0.00 11,700.000.000.000.000.000.000.0015,000.0019552.3.3.6.01-22(I)01 00 00 0004

OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES 1,000,000.00 0.00 246,428.66 312,118.00 340,242.00 2,989,517.75 5,685,764.9011 226,450.00254,047.82128,325.00100,635.6757,400.0030,600.007,440,872.37

N/A
1,000,000.00 0.00 246,428.66 312,118.00 340,242.00 2,989,517.75 5,685,764.90

00
226,450.00254,047.82128,325.00100,635.6757,400.0030,600.007,440,872.37

11

Construcción de Vías de Comunicación y Anexos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,406,223.30 2,406,223.30
01

0.000.000.000.000.000.003,591,272.37
11 00

Construcción aceras y contenes en la Junta Municipal la
Isabela y sus Parajes. Donacion

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,406,223.30 2,406,223.300051 0.000.000.000.000.000.003,591,272.3711 00 01
Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,406,223.30 2,406,223.300.000.000.000.000.000.003,591,272.3701002.7.2.4.01-23(I)11 00 01 0051

Reparación y Acondicionamiento de Vias de
Comunicación

1,000,000.00 0.00 27,578.66 88,300.00 107,000.00 95,400.00 1,645,122.39
02

0.0059,883.06128,325.00100,635.6738,000.000.001,670,000.00
11 00

REPARACION BADENES EN EL DISTRITO EL
ESTRECHO

0.00 0.00 0.00 12,000.00 18,000.00 19,500.00 167,410.670051 0.000.0043,325.0036,585.6738,000.000.00170,000.0011 00 02
Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 0.00 12,000.00 18,000.00 19,500.00 167,410.670.000.0043,325.0036,585.6738,000.000.00170,000.0019552.7.2.4.01-22(I)11 00 02 0051
REPARACION CAMINOS VECINALES EN EL
DISTRITO

0.00 0.00 27,578.66 76,300.00 89,000.00 75,900.00 477,711.720052 0.0059,883.0685,000.0064,050.000.000.00500,000.0011 00 02
Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 27,578.66 76,300.00 89,000.00 75,900.00 477,711.720.0059,883.0685,000.0064,050.000.000.00500,000.0019552.7.2.4.01-22(I)11 00 02 0052
REPARACION CAMINOS VECINALES EN EL
DISTRITO

1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.000053 0.000.000.000.000.000.001,000,000.0011 00 02
Infraestructura terrestre y obras anexas 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.000.000.000.000.000.000.001,000,000.0001002.7.2.4.01-22(I)11 00 02 0053

Reparación de Instalaciones Deportivas
0.00 0.00 0.00 35,600.00 31,500.00 85,900.00 174,600.00

04
21,600.000.000.000.000.000.00200,000.00

11 00

REPARACION PLAY DE CAYACOA 0.00 0.00 0.00 35,600.00 31,500.00 85,900.00 174,600.000051 21,600.000.000.000.000.000.00200,000.0011 00 04
Obras urbanísticas 0.00 0.00 0.00 35,600.00 31,500.00 85,900.00 174,600.0021,600.000.000.000.000.000.00200,000.0019552.7.2.7.01-22(I)11 00 04 0051

Construcción Instalaciones Recreativas
0.00 0.00 0.00 99,000.00 60,000.00 31,000.00 384,164.76

05
0.00194,164.760.000.000.000.00450,000.00

11 00

INICIO CONSTRUCCION PARQUE EN EL CENTRO
DEL PUEBLO

0.00 0.00 0.00 99,000.00 60,000.00 31,000.00 384,164.760051 0.00194,164.760.000.000.000.00450,000.0011 00 05
Obras urbanísticas 0.00 0.00 0.00 99,000.00 60,000.00 31,000.00 384,164.760.00194,164.760.000.000.000.00450,000.0019552.7.2.7.01-22(I)11 00 05 0051

Reparación Instalaciones Recreativas
0.00 0.00 86,550.00 55,105.00 40,100.00 92,270.00 300,000.00

06
25,975.000.000.000.000.000.00300,000.00

11 00

REPARACION PARQUE DE TASAJERA 0.00 0.00 21,450.00 41,200.00 19,000.00 55,250.00 150,000.000052 13,100.000.000.000.000.000.00150,000.0011 00 06
Obras urbanísticas 0.00 0.00 21,450.00 41,200.00 19,000.00 55,250.00 150,000.0013,100.000.000.000.000.000.00150,000.0019552.7.2.7.01-22(I)11 00 06 0052

REPARACION PARQUE MARTIN ALONZO 0.00 0.00 65,100.00 13,905.00 21,100.00 37,020.00 150,000.000053 12,875.000.000.000.000.000.00150,000.0011 00 06
Obras urbanísticas 0.00 0.00 65,100.00 13,905.00 21,100.00 37,020.00 150,000.0012,875.000.000.000.000.000.00150,000.0019552.7.2.7.01-22(I)11 00 06 0053

Reparación Infraestructuras Culturales, Educativas ,
Religiosas y Funebre

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
08

0.000.000.000.000.000.0060,000.00
11 00

REPARACION CLUB COMUNITARIO MARTIN
ALONZO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000051 0.000.000.000.000.000.0060,000.0011 00 08
Obras para edificación no residencial 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0060,000.0019552.7.1.2.01-22(I)11 00 08 0051

Construcción Infraestructuras Urbanisticas y
Ornamentales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 177,524.45 312,524.45
11

135,000.000.000.000.000.000.00574,600.00
11 00
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COSTRUCCION EN CEMENTO QUE DIGA
"BIENVENIDO AL ESTRECHO"

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 177,524.45 312,524.450051 135,000.000.000.000.000.000.00574,600.0011 00 11
Obras urbanísticas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 177,524.45 312,524.45135,000.000.000.000.000.000.00574,600.0019552.7.2.7.01-22(I)11 00 11 0051

Construcción en Cementerios
0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 22,950.00

15
16,950.000.000.000.000.000.0050,000.00

11 00

CONSTUCCION VERJA CEMENTERIO DE
TASAJERA

0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 22,950.000051 16,950.000.000.000.000.000.0050,000.0011 00 15
Obras en cementerios 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 22,950.0016,950.000.000.000.000.000.0050,000.0019552.7.2.8.01-22(I)11 00 15 0051

Reparación de Viviendas
0.00 0.00 126,300.00 0.00 66,042.00 65,600.00 269,267.00

20
11,325.000.000.000.000.000.00350,000.00

11 00

REPARACION VIVIENDAS 0.00 0.00 126,300.00 0.00 66,042.00 65,600.00 269,267.000051 11,325.000.000.000.000.000.00350,000.0011 00 20
Obras para edificación residencial (viviendas) 0.00 0.00 126,300.00 0.00 66,042.00 65,600.00 269,267.0011,325.000.000.000.000.000.00350,000.0019552.7.1.1.01-22(I)11 00 20 0051

Constucción de Infraestructuras sanitarias y medio
ambiente

0.00 0.00 0.00 34,113.00 35,600.00 35,600.00 170,913.00
21

15,600.000.000.000.0019,400.0030,600.00195,000.00
11 00

CONSTRUCCION ALCANTARILLAS EN EL DISTRITO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.000051 0.000.000.000.0019,400.0030,600.0050,000.0011 00 21
Obras hidraúlicas y sanitarias 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.000.000.000.000.0019,400.0030,600.0050,000.0019552.7.2.1.01-22(I)11 00 21 0051
CONSTRUCCION CANALETAS EN LAS CALLES
AFALTADAS DEL DISTRITO

0.00 0.00 0.00 34,113.00 35,600.00 35,600.00 120,913.000052 15,600.000.000.000.000.000.00145,000.0011 00 21
Obras hidraúlicas y sanitarias 0.00 0.00 0.00 34,113.00 35,600.00 35,600.00 120,913.0015,600.000.000.000.000.000.00145,000.0019552.7.2.1.01-22(I)11 00 21 0052
GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS
PÚBLICOS

120,000.00 151,500.00 149,832.08 59,770.64 132,200.00 251,530.32 1,752,885.3612 142,800.00152,780.99127,000.00134,806.33158,000.00172,665.001,753,740.00

N/A
120,000.00 151,500.00 149,832.08 59,770.64 132,200.00 251,530.32 1,752,885.36

00
142,800.00152,780.99127,000.00134,806.33158,000.00172,665.001,753,740.00

12

N/A
120,000.00 151,500.00 149,832.08 59,770.64 132,200.00 251,530.32 1,752,885.36

00
142,800.00152,780.99127,000.00134,806.33158,000.00172,665.001,753,740.00

12 00

ORNATO Y SANEAMIENTO DE CALLES, PLAZAS Y
PARQUES

4,000.00 4,000.00 4,600.00 0.00 4,000.00 12,400.00 53,200.000002 4,000.004,200.004,000.004,000.004,000.004,000.0053,800.0012 00 00
Sueldos empleados fijos 4,000.00 4,000.00 4,600.00 0.00 4,000.00 7,400.00 48,000.004,000.004,000.004,000.004,000.004,000.004,000.0048,000.0019552.1.1.1.01-12(S)12 00 00 0002

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 4,000.000.000.000.000.000.000.004,000.0019552.1.1.4.01-12(S)12 00 00 0002

Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200.000.00200.000.000.000.000.00800.0019552.1.5.1.01-12(S)12 00 00 0002

Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 1,000.000.000.000.000.000.000.001,000.0019552.1.5.2.01-12(S)12 00 00 0002

MANEJO DE RESIDUOS SÓLIDOS 112,000.00 136,500.00 137,232.08 59,770.64 117,200.00 203,130.32 1,554,885.360003 112,000.00137,580.99112,000.00119,806.33143,000.00164,665.001,555,000.0012 00 00
Sueldos empleados fijos 112,000.00 112,000.00 137,232.08 50,885.28 112,000.00 64,961.65 1,344,000.00112,000.00111,255.99112,000.00112,000.00143,000.00164,665.001,344,000.0019552.1.1.1.01-12(S)12 00 00 0003

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 112,000.00 112,000.000.000.000.000.000.000.00112,000.0019552.1.1.4.01-12(S)12 00 00 0003

Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.000.000.000.000.000.000.005,000.0019552.1.5.1.01-12(S)12 00 00 0003

Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 0.00 3,885.36 0.00 2,000.00 5,885.360.000.000.000.000.000.006,000.0019552.1.5.2.01-12(S)12 00 00 0003

Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 3,000.000.000.000.000.000.000.003,000.0019552.1.5.3.01-12(S)12 00 00 0003

Productos forestales 0.00 0.00 0.00 0.00 600.00 1,900.00 5,000.000.000.000.002,500.000.000.005,000.0019552.3.1.3.03-12(S)12 00 00 0003

Gasoil 0.00 24,500.00 0.00 0.00 4,600.00 19,268.67 80,000.000.0026,325.000.005,306.330.000.0080,000.0019552.3.7.1.02-12(S)12 00 00 0003
SUPERVISIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE
CEMENTERIOS

4,000.00 11,000.00 8,000.00 0.00 11,000.00 36,000.00 144,800.000004 26,800.0011,000.0011,000.0011,000.0011,000.004,000.00144,940.0012 00 00
Sueldos empleados fijos 4,000.00 11,000.00 8,000.00 0.00 11,000.00 25,000.00 132,000.0025,000.0011,000.0011,000.0011,000.0011,000.004,000.00132,000.0019552.1.1.1.01-12(S)12 00 00 0004

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 11,000.000.000.000.000.000.000.0011,000.0019552.1.1.4.01-12(S)12 00 00 0004

Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00140.0019552.1.5.1.01-12(S)12 00 00 0004

Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,800.001,800.000.000.000.000.000.001,800.0019552.1.5.2.01-12(S)12 00 00 0004
GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS
SOCIALES

39,500.00 57,240.00 38,000.00 7,500.00 84,000.00 33,260.00 520,000.0014 37,000.0045,500.0046,000.0048,500.0060,500.0023,000.00520,000.00

N/A
39,500.00 57,240.00 38,000.00 7,500.00 84,000.00 33,260.00 520,000.00

00
37,000.0045,500.0046,000.0048,500.0060,500.0023,000.00520,000.00

14

N/A
39,500.00 57,240.00 38,000.00 7,500.00 84,000.00 33,260.00 520,000.00

00
37,000.0045,500.0046,000.0048,500.0060,500.0023,000.00520,000.00

14 00

ASISTENCIA SOCIAL 31,500.00 57,240.00 38,000.00 7,500.00 58,000.00 23,960.00 440,000.000001 28,300.0033,500.0030,000.0048,500.0060,500.0023,000.00440,000.0014 00 00
Productos medicinales para uso humano 0.00 0.00 0.00 3,500.00 12,500.00 5,200.00 40,000.007,800.008,000.000.000.000.003,000.0040,000.0019552.3.4.1.01-13(E)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones programadas a hogares y 31,500.00 57,240.00 38,000.00 4,000.00 45,500.00 18,760.00 400,000.0020,500.0025,500.0030,000.0048,500.0060,500.0020,000.00400,000.0019552.4.1.2.01-13(E)14 00 00 0001

EDUCACIÓN Y FORMACIÓN INTEGRAL 8,000.00 0.00 0.00 0.00 26,000.00 9,300.00 80,000.000002 8,700.0012,000.0016,000.000.000.000.0080,000.0014 00 00
Becas nacionales 8,000.00 0.00 0.00 0.00 26,000.00 9,300.00 80,000.008,700.0012,000.0016,000.000.000.000.0080,000.0019552.4.1.4.01-13(E)14 00 00 0002
FOMENTO DE LA CULTURA, DEPORTE Y
RECREACIÓN

6,000.00 39,743.40 50,400.00 0.00 46,000.00 69,170.00 491,000.0015 35,726.6046,550.0022,350.0037,000.0091,060.0047,000.00491,000.00

N/A
6,000.00 39,743.40 50,400.00 0.00 46,000.00 69,170.00 491,000.00

00
35,726.6046,550.0022,350.0037,000.0091,060.0047,000.00491,000.00

15

N/A
6,000.00 39,743.40 50,400.00 0.00 46,000.00 69,170.00 491,000.00

00
35,726.6046,550.0022,350.0037,000.0091,060.0047,000.00491,000.00

15 00

FOMENTO DE LA CULTURA Y EL ARTE 4,000.00 19,630.00 22,400.00 0.00 2,000.00 62,170.00 265,000.000001 9,000.0025,450.0022,350.0022,000.0029,000.0047,000.00265,000.0015 00 00
Sueldos empleados fijos 4,000.00 4,000.00 6,000.00 0.00 0.00 9,000.00 48,000.009,000.004,000.004,000.004,000.004,000.000.0048,000.0019552.1.1.1.01-12(S)15 00 00 0001

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 2,000.00 4,000.000.000.000.000.000.000.004,000.0019552.1.1.4.01-12(S)15 00 00 0001

Festividades 0.00 15,630.00 16,400.00 0.00 0.00 51,170.00 213,000.000.0021,450.0018,350.0018,000.0025,000.0047,000.00213,000.0019552.2.8.6.02-12(S)15 00 00 0001
DESARROLLO DE EVENTOS DEPORTIVOS Y
RECREACIÓN

2,000.00 20,113.40 28,000.00 0.00 44,000.00 7,000.00 226,000.000002 26,726.6021,100.000.0015,000.0062,060.000.00226,000.0015 00 00
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Sueldos empleados fijos 2,000.00 2,000.00 0.00 0.00 4,000.00 5,000.00 24,000.005,000.002,000.000.002,000.002,000.000.0024,000.0019552.1.1.1.01-12(S)15 00 00 0002

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 2,000.000.000.000.000.000.000.002,000.0019552.1.1.4.01-12(S)15 00 00 0002

Eventos generales 0.00 18,113.40 28,000.00 0.00 40,000.00 0.00 200,000.0021,726.6019,100.000.0013,000.0060,060.000.00200,000.0019552.2.8.6.01-12(S)15 00 00 0002
DEUDA  PÚBLICA Y OTRAS OPERACIONES
FINANCIERAS

78,225.00 0.00 31,150.00 0.00 35,000.00 15,000.00 319,532.3496 16,500.0034,567.3483,965.000.0025,125.000.00320,000.00

N/A
78,225.00 0.00 31,150.00 0.00 35,000.00 15,000.00 319,532.34

00
16,500.0034,567.3483,965.000.0025,125.000.00320,000.00

96

N/A
78,225.00 0.00 31,150.00 0.00 35,000.00 15,000.00 319,532.34

00
16,500.0034,567.3483,965.000.0025,125.000.00320,000.00

96 00

AMORTIZACIONES DE PRÉSTAMOS Y CUENTAS
POR PAGAR PROVEEDORES

78,225.00 0.00 31,150.00 0.00 35,000.00 15,000.00 319,532.340001 16,500.0034,567.3483,965.000.0025,125.000.00320,000.0096 00 00
Disminución de cuentas por pagar internas de 78,225.00 0.00 31,150.00 0.00 35,000.00 15,000.00 319,532.3416,500.0034,567.3483,965.000.0025,125.000.00320,000.0019554.2.2.1.01-322(S)96 00 00 0001
ADM. DE CONTRIBUCIONES ESPECIALES (TRANSF.
PRIV.)

51,131.00 0.00 18,500.00 0.00 68,561.40 3,807.60 150,000.0098 8,000.000.000.000.000.000.00150,000.00

N/A
51,131.00 0.00 18,500.00 0.00 68,561.40 3,807.60 150,000.00

00
8,000.000.000.000.000.000.00150,000.00

98

N/A
51,131.00 0.00 18,500.00 0.00 68,561.40 3,807.60 150,000.00

00
8,000.000.000.000.000.000.00150,000.00

98 00

TRANSFERENCIAS INSTITUCIONES PRIVADAS 51,131.00 0.00 18,500.00 0.00 68,561.40 3,807.60 150,000.000000 8,000.000.000.000.000.000.00150,000.0098 00 00
Ayudas y donaciones programadas a hogares y 51,131.00 0.00 18,500.00 0.00 68,561.40 3,807.60 150,000.008,000.000.000.000.000.000.00150,000.0019552.4.1.2.01-12(S)98 00 00 0000

18,195,384.05 797,046.72 1,439,672.16 1,016,842.69 975,124.12 1,886,489.10 752,449.75 988,268.52 957,550.79 813,229.18 1,236,552.24 937,837.86 4,029,052.63 15,830,115.76Total General


